
 

 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 1/3 

   

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Vaše značka (č. j.)   

Naše značka (č. j.) Z/2025/22245, R/2025/28037 

Datum 14.04.2025 

Vyřizuje Bc. Gabriela Pertlová 

Kontakt 569 497 203, gpertlova@muhb.cz 

  

 

Koordinované závazné stanovisko 

Městský úřad Havlíčkův Brod jako dotčený orgán podle ust. § 136 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správního řádu) vydává na základě žádosti obce 

Kyjov, IČO 00579921, sídlo Dvorce 17, 580 01 Kyjov (dále jen žadatele) zastoupené xxxxxxxxxxx, 

k předložené neúplné projektové dokumentaci k povolení záměru (dále jen PD) „Prodloužení 

kanalizační stoky, k. ú. Kyjov u Havlíčkova Brodu“ podané dne 10.02.2025, naposledy bezvadně 

doplněné dne 11.04.2025, která řeší stavbu prodloužení kanalizační stoky (parc. č. 612/10, 608/1 

a 112, vše v k. ú. Kyjov u Havlíčkova Brodu), podle ust. § 176 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavebního zákona), v souladu s ust. § 61 odst. 1 

písm. c) a ust. § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jako místně 

příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 správního řádu  

k o o r d i n o v a n é  z á v a z n é  s t a n o v i s k o ,  

zahrnující jednotlivá stanoviska k ochraně všech dotčených veřejných zájmů, které orgán veřejné 
správy hájí podle jiných právních předpisů. 

Koordinované závazné stanovisko nezahrnuje závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení 
záměru na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů.   

Koordinované závazné stanovisko obsahuje stanovisko podle zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném 
environmentálním stanovisku  (dále jen zákona o JES):  

1. Jednotné environmentální stanovisko 

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska (dále jen JES) dle ust. § 15 
písm. a) zákona o JES, nevydává v souladu s ust. § 149 správního řádu a podle ust. § 6 odst. 1 
zákona o JES stanovisko.  

Odbor ŽP posoudil předloženou žádost včetně PD a vyhodnotil, že záměrem nebudou dotčeny 
zájmy chráněné zákony uvedenými v ust. § 2 odst. 1 zákona o JES. Vzhledem k tomu, že nejsou 
vydány žádné správní úkony, které by byly dle zákona o JES nahrazeny, JES nebude vydáno. 

Upozornění vodoprávního úřadu:  

Jednotná kanalizace je vodní dílo, které povoluje obecní stavební úřad. Vodoprávní úřad upozorňuje, 
že stavbu bude možné zkolaudovat až po ověření pasportu stávající jednotné kanalizace a po nabytí 
právní moci povolení k vypouštění odpadních vod z této kanalizace do vod povrchových. 

2. Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor rozvoje města (dále jen ORM) 

Stanovisko na úseku památkové péče 

ORM jako výkonný orgán státní správy na úseku památkové péče ve smyslu ust. § 29 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o státní 
památkové péči) a místně příslušný podle ust. § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 



 

 Odbor životního prostředí, 14.04.2025 
NZ: Z/2025/22245, R/2025/28037 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 2/3 

   

 

pozdějších předpisů, sděluje k předmětné akci, že není příslušný se podle zákona o státní 
památkové péči k dané věci vyjadřovat, neboť akcí dotčená oblast není památkově chráněná, 
konkrétní místa prací se nenachází v památkově chráněném území. V této souvislosti nemáme 
z hlediska ochrany zájmů památkové péče k plánované akci připomínky.  

Vzhledem k tomu, že oblast je situována v území, které je potencionálním územím s archeologickými 
nálezy (za území s archeologickými nálezy ve smyslu ust. § 22 odst. 2 zákona o státní památkové 
péči resp. potencionální naleziště, je považováno prakticky celé území České republiky, vyjma 
vytěžených ploch, proto při provádění jakýchkoliv zemních prací při nichž dojde k zásahům pod 
povrch terénu může dojít k porušení archeologických situací, objektů a nálezů), je povinností 
vlastníka (správce, uživatele) již v době záměru (přípravy stavby) oznámit tento záměr 
Archeologickému ústavu (pro oblast Čech tj. na území Kraje Vysočina Archeologickému ústavu AV 
ČR, Brno, v. v. i., Čechyňská 363 19, 602 00 Brno, formulář oznámení o stavebním či jiném záměru 
je dostupný na www.archeologickamapa.cz/oznameni  https://backend.aiscr.cz/oznameni/0/ 
či www.amapa.cz/oznameni) a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci (pro oblast Čech tj. bývalý 
okres Pelhřimov a Havlíčkův Brod - Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod – tel. 569 429 151) provedení 
záchranného archeologického výzkumu dle ust. § 22, odst. 1 a 2 cit. zákona o státní památkové 
péči. 

Budou-li při provádění prací zjištěny nepředvídatelné archeologické nálezy, které nebyly učiněny při 
provádění archeologických výzkumů, je nálezce nebo osoba odpovědná za provádění prací povinna 
učinit oznámení Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu (ust. § 23 odst. 2 zákon o státní 
památkové péči), stejně tak stavebnímu úřadu a orgánu památkové péče (ust. § 266 odst. 1 
stavebního zákona) a učinit opatření nezbytná k tomu, aby nálezy nebyly poškozeny nebo zničeny 
a práce v místě nálezu přerušit. 

Případné drobné památky místního významu (památníky, pomníky, smírčí kameny, křížky atd.), 
které nejsou zapsanými památkami a nacházely by se v daném území, doporučujeme chránit 
a uchovat. 

3. Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy 
Stanovisko silničního správního orgánu 

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy, který posoudil předložené doklady z hlediska 
silničních zájmů a ve smyslu ust. zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákona o pozemních komunikacích) a ust. vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
vyhlášky) upozorňuje, že před zahájením stavebních prací v souvislosti s výše uvedenou stavbou je 
nutné s dostatečným časovým předstihem požádat příslušný silniční správní úřad o vydání 
povolení k uzavírce komunikace dle ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích. 

Žádost předkládá zhotovitel předmětné stavby, a to v rozsahu stanoveném vyhláškou, nejméně 30 
dnů předem, aby dopravní úřad měl možnost projednat věc s účastníky řízení a dotčenými orgány.  

V souvislosti s dopravním omezením při stavbě je nutné požádat zdejší silniční správní úřad 
o stanovení přechodné úpravy provozu podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, po předchozím písemném 
vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina, Územního odboru Havlíčkův Brod, 
Dopravního inspektorátu. 

Pokud dojde ke znečištění komunikací v souvislosti se stavbou, musí být zajištěno neprodlené 
odstranění tohoto znečištění.  

V PD (vypracovala xxxxxxxxxx, zak.č. 25005, datum únor 2025) je řešeno prodloužení stávající 
obecní kanalizace v obci Kyjov. Je navržena stoka „A“ (PVC-U SN12 DN 300 – dl. 94,50 m). 
Navržená trasa kanalizace je vedena převážně ve stávající nezpevněné komunikaci (po vybudování 



 

 Odbor životního prostředí, 14.04.2025 
NZ: Z/2025/22245, R/2025/28037 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 3/3 

   

 

kanalizace obec předpokládá zpevnění této cesty). Napojení je ve stávající zpevněné místní 
komunikaci. Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy dále nemá k uvedené akci připomínek, 
s realizací stavby souhlasí. 

 

Koordinované závazné stanovisko vydané podle ust. § 136 odst. 1 správního řádu ve spojení 
ust. § 176 stavebního zákona je  

p ř í p u s t n é  z a  v ý š e  s t a n o v e n ý c h  p o d m í n e k . 

Koordinované závazné stanovisko je platné 5 let ode dne jeho vydání. 

 

P o u č e n í  

Koordinované závazné stanovisko nemá dle ust. § 149 odst. 1 správního řádu povahu samostatného 
správního rozhodnutí a není proti němu přípustné podání samostatného odvolání. V souladu 
s ust. § 149 odst. 7 správního řádu je toto koordinované závazné stanovisko přezkoumatelné 
na základě odvolání podaného proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení, které bylo tímto 
závazným stanoviskem podmíněno. 

U p o z o r n ě n í  

Toto koordinované závazné stanovisko nenahrazuje souhlasy ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 

 

 

 

 

Ing. Václav Stejskal 
tajemník 

podepsáno elektronicky 
 
 
Obdrží: 
Obec Kyjov, Kyjov 17, 580 01 Havlíčkův Brod (zastoupená xxxxxxxxxx) 
 
 
Na vědomí: 
Obec Kyjov, Kyjov 17, 580 01 Havlíčkův Brod – IDDS g96bv6t 
Městský úřad Havlíčkův Brod, stavební úřad, zde – IDDS 5uvbfub 
 

   

 


